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REMISSVAR AVSEENDE PROMEMORIAN ”ÖKAD 
KOMPETENS I SÄKERHETSFRÅGOR VID UNIVERSITET 
OCH HÖGSKOLOR, AVSNITT 7.1 OCH 7.2 

Utbildningsdepartementet har genom remiss U2024/00153, daterad 2023-01-25, givit 

Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH) möjlighet att inkomma med underlag till regeringens 

kommande beslut att stärka kompetensen i säkerhetsfrågor vid nominering av ledamöter 

regeringen utser i styrelserna för Sveriges universitet och högskolor. Med anledning av detta 

vill GIH avge följande remissvar. 

 

Synpunkter 
 
Med anledning av rådande säkerhetsläge delar GIH de bedömningar som ligger till grund för 

förslaget. Högskolan delar också ställningstagandet att säkerhetsfrågor behöver hanteras på ett 

mer enhetligt i lärosätenas styrelser. 

 

Det bör dock påpekas att säkerhetsområdet är brett och omfattar allt från traditionellt 

verksamhetsskydd till säkerhetsskyddsfrågor. Därtill kommer att lärosätena har mycket olika 

förutsättningar på denna punkt, med en särskild distinktion gällande sådana som hanterar 

säkerhetsklassad information och dem som inte gör så. Promemorians ställningstagande, att 

den kompetens som efterfrågas främst handlar om erfarenhet av ledning av företag och 

myndigheter samt ansvar för verksamheter där säkerhetsfrågor varit aktuella, ter sig därmed 

ändamålsenlig. 

 

GIH konstaterar dock att det lagda förslaget i stort korresponderar mot en verklighet som redan 

existerar. Givet existerande ordning för utnämning av styrelseledamöter innehåller den absoluta 

majoriteten av lärosätenas styrelser redan personer med den efterfrågade kompetensen, även 

om dessa inte explicit utnämnts med säkerhetskompetens som grund. GIH:s tolkning är därför 

att förslaget mer är att betrakta som ett tydliggörande av nomineringsgruppernas framtida 

uppdrag än något som syftar till att förändra existerande styrelsesammansättningar. 

 

GIH vill avslutningsvis kommentera förslaget om förordnandeperioder. För GIH, och sannolikt 

övriga lärosäten, är det av stor betydelse att styrelsens förutsättningar är tydliga, förutsägbara 

och kontinuerliga över tid. Förkortandet av gällande mandatperiod har lett till en osäkerhet inför 

framtiden som inte varit gynnande vare sig för högskolan eller för styrelsens förutsättningar att 

fullgöra sitt uppdrag. GIH vill därför peka på vikten att kommande mandatperiod inte förkortas 

som en följd av det uppkomna läget. GIH delar samtidigt den farhåga promemorian identifierar 

gällande styrelsens förutsättningar att sätta sig in i sitt uppdrag. Av detta skäl rekommenderar 

GIH att den kommande förordnandeperioden förlängs till den 30 april 2028 så att denna 

problematik inte uppstår. 
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